Edição 206 | Ano 2021
02 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KX0DDDKD-D904R8ND-NPK0FQBI-4E7XJ4NI
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402

DECRETO Nº 367/2021, DE 31 DE JULHO DE 2021.

 “Dispõe sobre exoneração de Chefe de
Divisão de Material e Almoxarifado da
Secretaria de Administração do Município
de Cruz das Almas, Estado da Bahia”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80,

da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

 Art. 1º - Fica exoneração o Senhor PEDRO ENRIQUE RIBEIRO BRANDÃO

como Chefe de Divisão de Material e Almoxarifado da Secretaria de Administração
do Município Cruz das Almas, Estado da Bahia;

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                            Gabinete do Prefeito

   Cruz das Almas, 31 de Julho de 2021.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 206 | Ano 2021
02 de agosto de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: KX0DDDKD-D904R8ND-NPK0FQBI-4E7XJ4NI
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402

DECRETO Nº 368/2021, DE 31 DE JULHO DE 2021.

 “Dispõe sobre exoneração da Secretária de
Gabinete da Secretaria de Políticas Especiais
do Município de Cruz das Almas, Estado da
Bahia”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80,

da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

 Art. 1º - Fica exonerada a Senhora LUANA BRAGA DA SILVA como

Secretária de Gabinete da Secretaria de Políticas Especiais do Município Cruz das
Almas, Estado da Bahia;

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                            Gabinete do Prefeito

   Cruz das Almas, 31 de Julho de 2021.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 206 | Ano 2021
02 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: KX0DDDKD-D904R8ND-NPK0FQBI-4E7XJ4NI
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402

DECRETO Nº 369/2021, DE 31 DE JULHO DE 2021.

 “Dispõe sobre exoneração da Oficial de
Gabinete da Secretaria de Políticas Especiais
do Município de Cruz das Almas, Estado da
Bahia”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80,

da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

 Art. 1º - Fica exonerada a Senhora GRAZIELE SANTANA MARQUES DOS
SANTOS como Oficial de Gabinete da Secretaria de Políticas Especiais do
Município Cruz das Almas, Estado da Bahia;

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                            Gabinete do Prefeito

   Cruz das Almas, 31 de Julho de 2021.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 206 | Ano 2021
02 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: KX0DDDKD-D904R8ND-NPK0FQBI-4E7XJ4NI
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402

DECRETO Nº 370/2021, DE 01 DE AGOSTO DE 2021.

 “Dispõe sobre nomeação de Chefe de Setor
de Fiscalização da Secretaria de
Administração do Município de Cruz das
Almas, Estado da Bahia”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80,

da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

 Art. 1º - Fica nomeado o Senhor PEDRO ENRIQUE RIBEIRO BRANDÃO

como Chefe de Setor de Fiscalização da Secretaria de Administração do Município

Cruz das Almas, Estado da Bahia;

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                            Gabinete do Prefeito

   Cruz das Almas, 01 de Agosto de 2021.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 206 | Ano 2021
02 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: KX0DDDKD-D904R8ND-NPK0FQBI-4E7XJ4NI
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402

DECRETO Nº 371/2021, DE 01 DE AGOSTO DE 2021.

 “Dispõe sobre nomeação da Secretária de
Gabinete da Secretaria de Políticas Especiais
do Município de Cruz das Almas, Estado da
Bahia”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80,

da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora GRAZIELE SANTANA MARQUES DOS
SANTOS como Secretária de Gabinete da Secretaria de Políticas Especiais do
Município Cruz das Almas, Estado da Bahia;

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                            Gabinete do Prefeito

   Cruz das Almas, 01 de Agosto de 2021.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 206 | Ano 2021
02 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: KX0DDDKD-D904R8ND-NPK0FQBI-4E7XJ4NI
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402

DECRETO Nº 372/2021, DE 01 DE AGOSTO DE 2021.

 “Dispõe sobre nomeação da Oficial de
Gabinete da Secretaria de Políticas Especiais
do Município de Cruz das Almas, Estado da
Bahia”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80,

da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora LUANA BRAGA DA SILVA como Oficial de
Gabinete da Secretaria de Políticas Especiais do Município Cruz das Almas, Estado
da Bahia;

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                            Gabinete do Prefeito

   Cruz das Almas, 01 de Agosto de 2021.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 206 | Ano 2021
02 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: KX0DDDKD-D904R8ND-NPK0FQBI-4E7XJ4NI
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402

DECRETO Nº 373/2021, DE 31 DE JULHO DE 2021.

 “Dispõe sobre exoneração da Diretora de
Departamento de Geração de Emprego e
Renda da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social do Município de Cruz das
Almas, Estado da Bahia”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80,

da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

 Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a Senhora NILZETE NÁDIA DE MOURA
SANTANA como Diretora de Departamento de Geração de Emprego e Renda da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município Cruz das Almas, Estado
da Bahia;

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                            Gabinete do Prefeito

   Cruz das Almas, 31 de Julho de 2021.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 206 | Ano 2021
02 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: KX0DDDKD-D904R8ND-NPK0FQBI-4E7XJ4NI
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402

DECRETO Nº 374/2021, DE 31 DE JULHO DE 2021.

 “Dispõe sobre exoneração do Diretor de
Departamento de Projetos Especiais da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social
do Município de Cruz das Almas, Estado da
Bahia”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80,

da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

 Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o Senhor MARCELO DA SILVA DIAS
FILHO como Diretor de Departamento de Projetos Especiais da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social do Município Cruz das Almas, Estado da Bahia;

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                            Gabinete do Prefeito

   Cruz das Almas, 31 de Julho de 2021.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 206 | Ano 2021
02 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: KX0DDDKD-D904R8ND-NPK0FQBI-4E7XJ4NI
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	DECRETO
	DECRETO

		2021-08-02T12:01:22-0300